E I LT 084 26.11.2018
LABORATORIES
Klienti: SHKALLA Sh. shpk
Lunder 1001 Tirane - Tr
Data e Iéshimit: 08-11-2021 Kadi i klientet: 338
Kategoria e produktit: Vaj ulliri
Pérshkrimi i kampionit: Kampion -Vaj ulliri ;Tank 2

Pika e marrjes sé kampionit: -
Procedura e marrjes sé kampionit:® -

Dok.shogéruese: -

Tipi i ambalazhit/kontenitor: Ambalazh Qelqi Data e pranimit: 05-11-2021
Ményra e mbylljes: Me kapak Temp mbérritjes: 10-25°C

Operatori i marrjes sé kampionit: Klienti Data e fillimit: 05-11-2021
Sasia e marré: 500 ml Data e pérfundimit: 08-11-2021

CERTIFIKATE ANALIZE 21.309_21

Ky raport analize ka lidhje eksluzivisht me mostren qe i nenshtrohet analizave, ai nuk mund te riprodhohet ne pjese, pa miratimin paraprak me shkrim te laboratorit ge e ka leshuar. Nese marrja e
mostrave nuk eshte kryer nga laboratori te dhenat e kampionimt dhe pjeset e procedurave qe kerkojne ate, jane pergjegjesi e klientit.

PARAMETRAT REZULTATET ut UdM REKUPERIMI LIMITE METODA |
ACIDITETI
Aciditeti i vajit 0,26 % Acid Oleik nota 1130 met.(28)
nota 2if.30
nota 3130
NUMRI | PEROKSIDEVE
Numri i peroksideve 2,83 meqO2/kg nota 4130 met.(29)
nota 51if.30
MATJE SPEKTROFOTOMETRIKE
K 232 1,652 - met.(29)
K 268 0,178 - met.(29)
*K 270 0,174 - met.(29)
Delta K -0,002 - met.(30)
PESTICIDE TOTALE
Rezultate Nuk u detektuan pesticide - 86 % met.(295)
ETIKETA USHQIMORE
Vlera Energjitike 3767,61/ 899,19 KJ/KCal/100g met.(231)
Yndyrnat 99,91 g/100g met.(409)
*Karbohidratet 0 g/100g met.(274)
Fibrat 0 g/100g met.(210)
Natrium (Na) 2,67 mg/100g met.(294)
Yndyrnat e ngopura 14,06 g/100g met.(273)
Proteinat 0 g/100g met.(417)
Lageshti 0,09 g/100g met.(255)
Kripshmeria (Na x 2.5) 0 g/100g met.(151)
Hiri 0 g/100g met.(147)
Shegernat 0 g/100g met.(370)
METODA: 3
Met.(28): UNI EN ISO 660:2009 Met 9.1 Met 9.2;
Met.(29): REG.CEE 2568-1991 11.07.1991 GU CEE L248 05.09.1991 Al lll Reg UE 1784-2016 30.09.2016 GU UE 1273 08.10.2016 All lll o;
Met.(30): REG.CEE 2568-1991 11.07.1991 GU CEE L248 05.09.1991 All IX Reg UE 1833-2015 GU UE L266-29 13.10.2015 Al IIl;
Met.(147): Internal Method;
Met.(151): AOAC 2015.06-19th:2019 Metals in food;
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Met.(210): ISO 5498 : 1981 Determination of crude fibre content - General method in food ;
Met.(231): Reg. CEE/UE 17/09/1990 n. 2676;

Met.(255): AOAC 984.20 Loss on drying (Moisture) in oils and fat;

Met.(273): Reg CEE 796/2002 06/05/2002 GU CEE L128 15/05/2002 All XB + Reg CEE 2568/1991 11/07/1991

Reg CEE 796/2002 06/05/2002 GU CEE L128 15/05/2002 All XB + Reg CEE 2568/1991 11/07/1991;

Met.(274): AOAC 986.25;

Met.(294): AOAC 990.05;

Met.(295): UNI EN ISO 15662:2018 Foods of plant origin. Multimethod for the determination of pesticide residues using GC- and LC-based analysis following acetonitrile extraction/partitioning
and clean-up by dispersive SPE. Modular QUEChERS-method;

Met.(370): AOAC 906.03 Invert Sugar in Sugars and Syrups;

Met.(409): * AOAC 950.54 Total fat in Food;

Met.(417): ISO 1871:2009 Food and feed products - General guidlines for the determination of nitrogen by the Kjeldahl method;

LEGJISLACION:

rif.30: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit"

nota 1: > 3.3 Glaring rif.: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit";

nota 2: <= 0.8 Extra virgin rif.: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit";
nota 3: <= 2.0 Virgin rif.: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit";

nota 4: < = 20 Extra virgin rif.: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit";
nota 5: <= 20 Virgin rif.: Vendim Nr. 235 Per miratimin e rregullores "Per karakteristikat e cilesise dhe kriteret e natyrshmerise se vajit te ullirit dhe vajit te bersive te ullirit"

. Drejtor Teknik:
Perfundimi i CERTIFIKATE ANALIZE 21.309_21 Dr.Dorisa Gela

* Prova jo e akredituar nga DPA

(1) Pasiguria, aty ku tregohet, llogaritet duke aplikuar njé faktor mbulimi 2 i cili jep njé nivel besimi prej rreth 95%
(2) Marrja e mostrave nuk i nénshtrohet akreditimit

(4) E dhene nga klienti

Pag. 2di 2

TENUIS LABORATORIES
A.  Autostrada Durrés — Tirang&, Maminas, 2030 Durrés, Mob: +355 (0)688042045



